
 
 

 

 

Milano, 12 novembre 2024                                      
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 

FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PER L’EVENTUALE 

CONFERIMENTO DI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER 

L’INSEGNAMENTO NEI CORSI ACCADEMICI DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 

GIUSEPPE VERDI DI MILANO. 

 

SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE: COMP/05 – CANTO POP/ROCK 

 

 

IL DIRETTORE 

 

a) Visto il Bando dell'11 settembre 2024, prot. n. 6918, rettificato il 25 settembre 
2024 con prot. n. 7465, relativo alla procedura selettiva pubblica per soli titoli, 
finalizzata alla creazione di una graduatoria d’istituto per l'eventuale 
assegnazione di contratti a tempo determinato per l’insegnamento nei corsi 
accademici – settore disciplinare: COMP/05 Canto pop/rock; 
 
b) Visto il decreto del 29 ottobre 2024, protocollo n. 8648, con il quale è stata 
nominata la Commissione valutatrice e pubblicato l’elenco delle candidature 
ricevute in seguito al predetto Bando; 
 
c) Considerato che l’articolo 4 del suddetto Bando richiedeva ai candidati di 
compilare un modulo di candidatura (allegato al bando) e di inviarlo tramite un 
form apposito, il cui link era riportato come segue: 
https://form.jotform.com/242132061506342; 
 
d) Preso atto che, successivamente alla pubblicazione dell’elenco delle 
candidature e a seguito di alcune segnalazioni, è stato rilevato un errore a pagina 
22 del Bando, dove è stato indicato per errore un link diverso per l’invio delle 
candidature (https://form.jotform.com/242132396293356), anziché il link 
corretto indicato nell’articolo 4 del Bando 
(https://form.jotform.com/242132061506342); 
 
e) Considerato, nello specifico, che il link errato 
(https://form.jotform.com/242132396293356) reindirizzava al form per le 

Prot. n. 0009123 anno 2024 del 12/11/2024



candidature relative al bando per la graduatoria d’istituto di “COMI/09 Musica 
d’insieme jazz”; 
 
f) Rilevato che, a causa dell’errore nella pagina 22 del Bando, i seguenti candidati 
sono stati indotti a inviare la propria candidatura al link non corretto: Agnese 
Carrubba,  Massimo de Divitiis, Giovanna Gemma,  Roberta Granà,  Karine 
Jeanne Mensah,  Valentina Pinto, Claudia Sanguineti, Angela Semerano, Gloria 
Trapani; 
 
g) Verificato che i suddetti candidati hanno comunque inviato entro i termini 
previsti il modulo corretto, allegato al Bando dell'11 settembre 2024, prot. n. 
6918, con l’intento esplicito di concorrere alla graduatoria d’istituto per il settore 
artistico disciplinare COMP/05 Canto pop/rock; 
 
 

DECRETA 

 

Art. 1 – A parziale modifica del decreto del 29 ottobre 2024, protocollo n. 8648, 
si rettifica l’elenco delle candidature ricevute. In particolare, la tabella riportata 
nell’articolo 2 del suddetto decreto viene sostituita dal seguente elenco (in 
ordine alfabetico): 
 

 N. Submission Date Cognome Nome 

1 ott 9, 2024 Ancora Antonio 

2 ott 9, 2024 Angotti Rosaria Fabiana 

3 ott 10, 2024 Arena Alessia 

4 ott 9, 2024 Bacciolo Roberta 

5 ott 11, 2024 Bassano Nadia 

6 ott 8, 2024 Benigno Lea 

7 ott 11, 2024 Bortolotti Martina 

8 ott 11, 2024 Capitani Romina 

9 ott 10, 2024 Carrubba Agnese 

10 ott 7, 2024 Casucci Isabella 

11 set 25, 2024 Chameides Sigal Giada 

12 ott 10, 2024 Ciancetta Sara 

13 ott 10, 2024 Conte Lucia 

14 ott 2, 2024 Cortesi Emanuela 

15 ott 10, 2024 Coticelli Claudia 

16 ott 10, 2024 Da Re Jessica 

17 set 16, 2024 D'Addese Gianni 

18 ott 11, 2024 Daniel Roberta 

19 set 15, 2024 de Divitiis Massimo 



20 ott 8, 2024 De Lazzari Erica 

21 ott 3, 2024 De Pace Rossana 

22 ott 11, 2024 D'Ecclesiis Rosanna 

23 ott 11, 2024 Del Giorno Maria Pia 

24 ott 10, 2024 Del Prete Stefania 

25 ott 5, 2024 Destradis Vincenzo 

26 set 18, 2024 Di Leo Vito 

27 ott 7, 2024 Di Liberto Giuliana 

28 ott 11, 2024 D'ippolito Dajana 

29 ott 11, 2024 Drioli Franca 

30 ott 11, 2024 Ducros Valentina 

31 ott 11, 2024 D'ulisse Claudia 

32 ott 9, 2024 Fabbri Nicoletta 

33 ott 10, 2024 Fausto Massimiliano 

34 ott 9, 2024 Felle Tiziana 

35 ott 1, 2024 Ferradini Marta Charlotte 

36 ott 11, 2024 Ferrarini Annalisa 

37 set 16, 2024 Fioritti Lucrezia Maria 

38 ott 8, 2024 Francini Marco 

39 ott 9, 2024 Gagliardi Maria Elisabetta 

40 ott 9, 2024 Gemma Giovanna 

41 set 24, 2024 Granà Roberta 

42 ott 11, 2024 Granata Maria Cristina 

43 ott 10, 2024 Guerini Massimo 

44 ott 11, 2024 Hellwig Helena 

45 ott 11, 2024 Italiano Giuseppe 

46 ott 11, 2024 La Gioia Debora 

47 ott 11, 2024 Lana Eleonora 

48 ott 11, 2024 Lenti Giulia 

49 ott 11, 2024 Lisi Chiara 

50 set 21, 2024 Loreni Sara 

51 set 30, 2024 Macrì Laura 

52 set 13, 2024 Malgieri Lidia 

53 set 17, 2024 Manara Lisa 

54 ott 10, 2024 Marcandalli Alessia 



55 set 22, 2024 Marconi Luca 

56 ott 8, 2024 Mazza Gabriella 

57 ott 10, 2024 Mazzei Eliana 

58 ott 11, 2024 Medici Giacomo 

59 ott 10, 2024 Mensah Karine Jeanne 

60 set 22, 2024 Milanese Angela 

61 ott 10, 2024 Milillo Francesco 

62 ott 7, 2024 Minaldi CHIARA 

63 ott 8, 2024 Molinari Simona 

64 ott 10, 2024 Montanari Roberta 

65 ott 8, 2024 Nardi Nicoletta 

66 ott 3, 2024 Panetta Antonietta 

67 set 22, 2024 Pignatelli Francesca 

68 ott 9, 2024 Pinto Valentina 

69 ott 11, 2024 Provvidenza Chiara 

70 ott 10, 2024 Razem Badria 

71 ott 10, 2024 Renzetti Cristina 

72 ott 11, 2024 Rescigno Giuliana 

73 ott 10, 2024 Rinaldi Valeria 

74 ott 11, 2024 Rosso Chiara 

75 ott 10, 2024 Ruggeri Riccardo 

76 ott 9, 2024 Sanguineti Claudia 

77 ott 10, 2024 Schiavone Gabriella 

78 ott 7, 2024 Scorza Alfina 

79 ott 10, 2024 Semerano Angela 

80 ott 11, 2024 Sfilio Laura Giovanna 

81 set 25, 2024 Sgobio Antonella 

82 set 18, 2024 Spigola Roberta 

83 ott 7, 2024 Tagliabue Vanessa 

84 ott 11, 2024 Trapani Gloria 

85 set 29, 2024 Trevisiol Alessia 

86 set 29, 2024 Valori Linda 

87 set 30, 2024 Vanacore Federica 

88 ott 2, 2024 Vetere Costantino 

89 ott 8, 2024 Vito Marco 



90 ott 10, 2024 Zingariello Rita 

 

 

 

 

Art. 2 –Riguardo all’ammissibilità delle candidature sopra elencate dovrà 
esprimersi la Commissione giudicatrice nominata con decreto del 29 ottobre 
2024, protocollo n. 8648. 
 
 

 
 
 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 
 

 



Milano, 29 ottobre 2024 

DECRETO DEL DIRETTORE 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PER L’EVENTUALE 
CONFERIMENTO DI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER 
L’INSEGNAMENTO NEI CORSI ACCADEMICI DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 
GIUSEPPE VERDI DI MILANO. 

SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE: COMP/05 – CANTO POP/ROCK 

IL DIRETTORE 

a) Visto il bando del 11 settembre 2024, prot. n. 6918, rettificato il 25 settembre
2024 con prot.n. 7465, relativo alla procedura selettiva pubblica, per soli titoli, 
finalizzata alla formazione di una graduatoria d’istituto per l’eventuale 
conferimento di contratti a tempo determinato per l’insegnamento nei corsi 
accademici – settore disciplinare: COMP/05 CANTO POP/ROCK; 

b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle
candidature (11 ottobre 2024) indicato al comma 1 dell’articolo 4 del predetto 
Bando; 

c) Visto, altresì, l’articolo 7 del predetto Bando riguardante la Commissione
giudicatrice; 

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera 
a) delle premesse è così nominata:

- 

- 

- 

Prof.ssa Maria Cristina Curti, Presidente della Commissione; 
Prof. Fabrizio Bianco, Componente; 
Prof. Danilo Madonia, Componente. 

Prot. n. 0008648 anno 2024 del 29/10/2024



Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le 
seguenti n. 81 candidature (in ordine alfabetico): 
 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 ott 9, 2024 Ancora Antonio 
2 ott 9, 2024 Angotti Rosaria Fabiana 
3 ott 10, 2024 Arena Alessia 
4 ott 9, 2024 Bacciolo Roberta 
5 ott 11, 2024 Bassano Nadia 
6 ott 8, 2024 Benigno Lea 
7 ott 11, 2024 Bortolotti Martina 
8 ott 11, 2024 Capitani Romina 
9 ott 7, 2024 Casucci Isabella 
10 set 25, 2024 Chameides Sigal Giada 
11 ott 10, 2024 Ciancetta Sara 
12 ott 10, 2024 Conte Lucia 
13 ott 2, 2024 Cortesi Emanuela 
14 ott 10, 2024 Coticelli Claudia 
15 ott 10, 2024 Da Re Jessica 
16 set 16, 2024 D'Addese Gianni 
17 ott 11, 2024 Daniel Roberta 
18 ott 8, 2024 De Lazzari Erica 
19 ott 3, 2024 De Pace Rossana 
20 ott 11, 2024 D'Ecclesiis Rosanna 
21 ott 11, 2024 Del Giorno Maria Pia 
22 ott 10, 2024 Del Prete Stefania 
23 ott 5, 2024 Destradis Vincenzo 
24 set 18, 2024 Di Leo Vito 
25 ott 7, 2024 Di Liberto Giuliana 
26 ott 11, 2024 D'ippolito Dajana 
27 ott 11, 2024 Drioli Franca 
28 ott 11, 2024 Ducros Valentina 
29 ott 11, 2024 D'ulisse Claudia 
30 ott 9, 2024 Fabbri Nicoletta 
31 ott 10, 2024 Fausto Massimiliano 
32 ott 9, 2024 Felle Tiziana 
33 ott 1, 2024 Ferradini Marta Charlotte 
34 ott 11, 2024 Ferrarini Annalisa 
35 set 16, 2024 Fioritti Lucrezia Maria 
36 ott 8, 2024 Francini Marco 
37 ott 9, 2024 Gagliardi Maria Elisabetta 
38 ott 11, 2024 Granata Maria Cristina 
39 ott 10, 2024 Guerini Massimo 
40 ott 11, 2024 Hellwig Helena 



41 ott 11, 2024 Italiano Giuseppe 
42 ott 11, 2024 La Gioia Debora 
43 ott 11, 2024 Lana Eleonora 
44 ott 11, 2024 Lenti Giulia 
45 ott 11, 2024 Lisi Chiara 
46 set 21, 2024 Loreni Sara 
47 set 30, 2024 Macrì Laura 
48 set 13, 2024 Malgieri Lidia 
49 set 17, 2024 Manara Lisa 
50 ott 10, 2024 Marcandalli Alessia 
51 set 22, 2024 Marconi Luca 
52 ott 8, 2024 Mazza Gabriella 
53 ott 10, 2024 Mazzei Eliana 
54 ott 11, 2024 Medici Giacomo 
55 set 22, 2024 Milanese Angela 
56 ott 10, 2024 Milillo Francesco 
57 ott 7, 2024 Minaldi Chiara 
58 ott 8, 2024 Molinari Simona 
59 ott 10, 2024 Montanari Roberta 
60 ott 8, 2024 Nardi Nicoletta 
61 ott 3, 2024 Panetta Antonietta 
62 set 22, 2024 Pignatelli Francesca 
63 ott 11, 2024 Provvidenza Chiara 
64 ott 10, 2024 Razem Badria 
65 ott 10, 2024 Renzetti Cristina 
66 ott 11, 2024 Rescigno Giuliana 
67 ott 10, 2024 Rinaldi Valeria 
68 ott 11, 2024 Rosso Chiara 
69 ott 10, 2024 Ruggeri Riccardo 
70 ott 10, 2024 Schiavone Gabriella 
71 ott 7, 2024 Scorza Alfina 
72 ott 11, 2024 Sfilio Laura Giovanna 
73 set 25, 2024 Sgobio Antonella 
74 set 18, 2024 Spigola Roberta 
75 ott 7, 2024 Tagliabue Vanessa 
76 set 29, 2024 Trevisiol Alessia 
77 set 29, 2024 Valori Linda 
78 set 30, 2024 Vanacore Federica 
79 ott 2, 2024 Vetere Costantino 
80 ott 8, 2024 Vito Marco 
81 ott 10, 2024 Zingariello Rita 

 
 



Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate 
candidature sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando. Riguardo 
all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà esprimersi la Commissione 
giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 

 
 
 
 
 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 
 
 


	20241029_Decreto di nomina della Commissione_ bando graduatoria istituto COMP05 - Canto Pop Rock_8648
	20241112_Rettifica elenco candidature pervenute_ bando GI COMP05 Canto Pop Rock_9123



